
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(Минздрав России)

П Р И К А З

# № 3 56___________

М о ск в а

О передаче имущества

В соответствии с Правилами передачи иммунобиологических 
лекарственных препаратов для иммунопрофилактики в рамках национального 
календаря профилактических прививок федеральным учреждениям, 
оказывающим медицинскую помощь, подведомственным Министерству 
здравоохранения Российской Федерации, и Федеральному медико­
биологическому агентству, а также в собственность субъектов Российской 
Федерации с последующей их передачей при необходимости в собственность 
муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 марта 2011 г. № 156, п р и к а з ы в а ю :

1. Передать Федеральному медико-биологическому агентству имущество 
согласно приложению № 1.

2. Передать в собственность субъектов Российской Федерации имущество 
согласно приложению № 2.

Первый заместитель Министра



Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

от " "ию ня 2015 г. № ЪЗб
Имущество, передаваемое Федеральному медико-биологическому агентству 

в рамках исполнения государственного контракта 
от 05.03.2015 № 0195100000215000011-0132259-01: 

иммунобиологический лекарственный препарат для иммунопрофилактики 
Вакцина паротитно-коревая культуральная живая, лиофилизат для приготовления раствора для 
подкожного введения, ампулы - 1 доза / в комплекте с растворителем 0,5 мл; вакцина: (ампула)
1 доза х 10 (пачка картонная); растворитель для вакцин: (ампула) 0,5 мл х 10 (пачка картонная)

№
п/п

Организация - получатель Кол-во
тыс.доз

Стоимость
РУб-

1 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Южный 
окружной медицинский центр Федерального медико-биологического агентства 
России» (филиал федерального государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения "Южный окружной медицинский центр Федерального медико­
биологического агентства России» -  "Астраханская клиническая больница")

0,350 28 101,50

2 Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико-санитарная часть 
№ 32" Федерального медико-биологического агентства

0,210 16 860,90

3 Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Приволжский окружной 
медицинский центр" Федерального медико-биологического агентства (филиал 
федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Приволжский окружной 
медицинский центр» Федерального медико-биологического агентства - 
"Симонихинская больница")

0,020 1 605,80

4 Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Приволжский окружной
медицинский центр" Федерального медико-биологического
агентства

0,020 1 605,80

5 Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная медико- 
санитарная часть № 141 Федерального медико-биологического агентства"

0,330 26 495,70

6 Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико-санитарная часть 
№ 52 Федерального медико-биологического агентства"

0,300 24 087,00

7 Федеральное государственное бюджетное учреждение "Государственный научный 
центр Российской Федерации -  Федеральный медицинский биофизический центр 
имени А.И.Бурназяна" (филиал Федерального государственного бюджетного 
учреждения "Государственный научный центр Российской Федерации -  
Федеральный медицинский биофизический центр имени А.И.Бурназяна" -  
Клиника "Вольгинская")

0,050 4 014,50

8 Федеральное государственное бюджетное учреждение «Сибирский федеральный 
научно-клинический центр Федерального медико-биологического агентства»

1,050 84 304,50

9 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Западно- 
Сибирский медицинский центр Федерального медико-биологического агентства"

0,080 6 423,20

10 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Западно- 
Сибирский медицинский центр Федерального медико-биологического агентства» 
(филиал федерального государственного бюджетного учреждения здравоохраненю 
«Западно-Сибирский медицинский центр Федерального медико-биологического 
агентства» - «Тюменская больница»)

0,300 24 087,00

И Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Клиническая больница № 123 Федерального медико-биологического агентства"

0,020 1 605,80

12 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Клиническая больница № 51 Федерального медико-биологического агентства"

0,780 62 626,20

13 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Клиническая больница № 8 Федерального медико-биологического агентства"

0,900 72 261,00

14 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Клиническая больница № 86 Федерального медико-биологического агентства"

0,030 2 408,70

Страница 1из 3



№
п/п

Организация - получатель Кол-во
тыс.доз

Стоимость
руб-

15 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  118 Федерального медико-биологического агентства"

0,100 8 029,00

16 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  121 Федерального медико-биологического агентства"

0,050 4 014,50

17 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  125 Федерального медико-биологического агентства"

0,420 33 721,80

18 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства"

0,150 12 043,50

19 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  135 Федерального медико-биологического агентства"

0,230 18 466,70

20 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть № 139 Федерального медико-биологического агентства"

0,020 1 605,80

21 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  154 Федерального медико-биологического агентства"

0,180 14 452,20

22 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  162 Федерального медико-биологического агентства"

0,210 16 860,90

23 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть № 33 Федерального медико-биологического агентства"

0,270 21 678,30

24 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  98 Федерального медико-биологического агентства"

0,330 26 495,70

25 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Северный медицинский клинический центр имени Н.А. Семашко Федерального 
медико-биологического агентства"

0,090 7 226,10

26 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Центральная медико-санитарная часть № 120 Федерального медико­
биологического агентства"

0,570 45 765,30

27 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Центральная медико-санитарная часть № 21 Федерального медико­
биологического агентства"

0,060 4 817,40

28 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Центральная медико-санитарная часть № 28 Федерального медико­
биологического агентства"

0,390 31 313,10

29 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центральная медико-санитарная часть №  31 Федерального медико­
биологического агентства»

0,830 66 640,70

30 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Центральная медико-санитарная часть №  38 Федерального медико­
биологического агентства"

0,300 24 087,00

31 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Центральная медико-санитарная часть № 91 Федерального медико­
биологического агентства"

0,420 33 721,80

32 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Центральная медико-санитарная часть № 94 Федерального медико- 
эиологического агентства"

0,180 14 452,20

33 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Центральная медико-санитарная часть № 119 Федерального медико- 
эиологического агентства"

0,020 1 605,80

34 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Щентральная медико-санитарная часть № 15 Федерального медико- 
эиологического агентства»

0,330 26 495,70

Страница 2и з В



№
п/п

Организация - получатель Кол-во
ТЫ С.ДО З

Стоимость
руб-

35 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Южный 
окружной медицинский центр Федерального медико-биологического агентства" 
(филиал федерального государственногое бюджетного учреждения 
здравоохранения "Южный окружной медицинский центр Федерального медико­
биологического агентства» Федерального медико-биологического агентства" - 
"Ростовская клиническая больница")

0,030 2 408,70

36 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Клиническая больница № 101 Федерального медико-биологического агентства"

0,210 16 860,90

37 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Клиническая больница № 172 Федерального медико-биологического агентства»

1,080 86 713,20

38 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Клиническая больница №  50 Федерального медико-биологического агентства"

0,630 50 582,70

39 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  100 Федерального медико-биологического агентства"

0,250 20 072,50

40 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико- 
санитарная часть №  142 Федерального медико-биологического агентства»

0,150 12 043,50

41 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  164 Федерального медико-биологического агентства"

0,050 4 014,50

42 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть № 57 Федерального медико-биологического агентства"

0,110 8 831,90

43 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико- 
санитарная часть №  59 Федерального медико-биологического агентства»

0,450 36 130,50

44 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Медико- 
санитарная часть №  72 Федерального медико-биологического агентства"

0,270 21 678,30

45 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Саратовский медицинский центр Федерального медико-биологического агентства 
(филиал федерального государственного бюджетногое учреждения 
здравоохранения Саратовский медицинский центр Федерального медико­
биологического агентства - Медико-санитарная часть №  1)

0,060 4 817,40

46 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Саратовский медицинский центр Федерального медико-биологического 
агентства" (филиал федерального государственного бюджетногое учреждения 
здравоохранения "Саратовский медицинский центр Федерального медико­
биологического агентства" - Медико-санитарная часть № 2)

0,020 1 605,80

47 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Сибирский клинический центр Федерального медико-биологического агентства" 
[филиал федерального государственного бюджетного учреждения здравоохраненю 
'Сибирский клинический центр Федерального медико-биологического агентства" - 
«Клиническая больница №  42»)

0,480 38 539,20

48 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Центральная медико-санитарная часть №  1 Федерального медико-биологического 
агентства"

0,570 45 765,30

49 Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
'Центральная медико-санитарная часть №  71 Федерального медико­
биологического агентства"

0,600 48 174,00

ИТОГО: 14,550 1 168 219,50|

Страница Виз 3



Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

от " "ию ня 2015 г. №

Имущество, передаваемое в собственность субъектов Российской Федерации, 
в рамках исполнения государственного контракта 

от 05.03.2015 № 0195100000215000011-0132259-01: 
иммунобиологический лекарственный препарат для иммунопрофилактики 

Вакцина паротитно-коревая культуральная живая, лиофилизат для приготовления раствора для 
подкожного введения, ампулы - 1 доза / в комплекте с растворителем 0,5 мл; вакцина: (ампула)
1 доза х 10 (пачка картонная); растворитель для вакцин: (ампула) 0,5 мл х 10 (пачка картонная)

№
п/п

Субъект 
Российской Федерации

Орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации (главный распорядитель бюджетных средств)

Кол-во
ТЫС.ДОЗ

Стоимость
руб.

1 Алтайский край Главное управление Алтайского края по здравоохранению 
и фармацевтической деятельности

18,600 1 493 394,00

2 Амурская область Министерство здравоохранения Амурской области 8,130 652 757,70

3 Архангельская область Министерство здравоохранения Архангельской области 9,600 770 784,00

4 Астраханская область Министерство здравоохранения Астраханской области 8,520 684 070,80

5 Белгородская область Департамент здравоохранения и социальной защиты населения 
Белгородской области

12,900 1 035 741,00

6 Брянская область Департамент здравоохранения Брянской области 8,040 645 531,60

7 Владимирская область Департамент здравоохранения администрации Владимирской 
области

9,540 765 966,60

8 Волгоградская область Комитет здравоохранения Волгоградской области 21,900 1 758 351,00

9 Вологодская область Департамент здравоохранения Вологодской области 12,000 963 480,00

10 Воронежская область Департамент здравоохранения Воронежской области 13,800 1 108 002,00

11 Еврейская автономная 
область

Управление здравоохранения 
Правительства Еврейской автономной области

1,800 144 522,00

12 Забайкальский край Министерство здравоохранения Забайкальского края 13,850 1 112 016,50

13 Ивановская область Департамент здравоохранения Ивановской области 7,470 599 766,30

14 Иркутская область Министерство здравоохранения Иркутской области 22,800 1 830 612,00

15 Кабардино-Балкарская
Республика

Министерство здравоохранения 
Кабардино-Балкарской Республики

9,000 722 610,00

16 Калининградская область Министерство здравоохранения 
Калининградской области

7,330 588 525,70

17 Калужская область Министерство здравоохранения Калужской области 7,500 602 175,00

18 Камчатский край Министерство здравоохранения Камчатского края 2,700 216 783,00

19 Карачаево-Черкесская
республика

Министерство здравоохранения 
Карачаево-Черкесской Республики

4,680 375 757,20

20 Кемеровская область Департамент охраны здоровья населения Кемеровской области 24,000 1 926 960,00

21 Кировская область Департамент здравоохранения Кировской области 12,060 968 297,40

22 Костромская область Департамент здравоохранения Костромской области 5,400 433 566,00

23 Краснодарский край Министерство здравоохранения Краснодарского края 37,680 3 025 327,20

24 Красноярский край Министерство здравоохранения Красноярского края 27,000 2 167 830,00

25 Курганская область Департамент здравоохранения Курганской области 7,200 578 088,00

26 Курская область Комитет здравоохранения Курской области 7,800 626 262,00

27 Ленинградская область Комитет по здравоохранению Ленинградской области 9,560 767 572,40

28 Липецкая область Управление здравоохранения Липецкой области 7,500 602 175,00

29 Магаданская область Министерство здравоохранения и демографической политики 
Магаданской области

1,020 81 895,80

30 Московская область Министерство здравоохранения Московской области 53,130 4 265 807,70

31 Мурманская область Министерство здравоохранения Мурманской области 5,400 433 566,00

32 Зенецкий автономный 
округ

Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа

0,420 33 721,80

33 Нижегородская область Министерство здравоохранения Нижегородской области 15,000 1 204 350,00

34 Новгородская область Цепартамент здравоохранения Новгородской области 5,400 433 566,00

Страница 1и з б



№
п/п

Субъект 
Российской Федерации

Орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации (главный распорядитель бюджетных средств)

Кол-во
тыс.доз

Стоимость
руб-

35 Новосибирская область Министерство здравоохранения Новосибирской области 16,110 1 293 471,90

36 Омская область Министерство здравоохранения Омской области 15,700 1 260 553,00

37 Оренбургская область Министерство здравоохранения Оренбургской области 20,700 1 662 003,00

38 Орловская область Департамент здравоохранения Орловской области 5,100 409 479,00

39 Пензенская область Министерство здравоохранения Пензенской области 10,710 859 905,90

40 Пермский край Министерство здравоохранения Пермского края 24,000 1 926 960,00

41 Приморский край Департамент здравоохранения Приморского края 13,500 1 083 915,00

42 Псковская область Г осударственный комитет Псковской области 
по здравоохранению и фармации

2,850 228 826,50

43 Республика Адыгея Министерство здравоохранения Республики Адыгея 3,300 264 957,00

44 Республика Алтай Министерство здравоохранения Республики Алтай 3,300 264 957,00

45 Республика
Башкортостан

Министерство здравоохранения 
Республики Башкортостан

33,000 2 649 570,00

46 Республика Бурятия Министерство здравоохранения Республики Бурятия 10,960 879 978,40

47 Республика Дагестан Министерство здравоохранения Республики Дагестан 30,000 2 408 700,00

48 Республика Ингушетия Министерство здравоохранения Республики Ингушетия 6,240 501 009,60

49 Республика Калмыкия Министерство здравоохранения Республики Калмыкия 3,210 257 730,90

50 Республика Карелия Министерство здравоохранения и социального 
развития Республики Карелия

5,400 433 566,00

51 Республика Коми Министерство здравоохранения Республики Коми 7,500 602 175,00

52 Республика Крым Министерство здравоохранения Республики Крым 25,200 2 023 308,00

53 Республика Марий Эл Министерство здравоохранения Республики Марий Эл 6,600 529 914,00

54 Республика Мордовия Министерство здравоохранения Республики Мордовия 5,400 433 566,00

55 Республика Саха 
(Якутия)

Министерство здравоохранения 
Республики Саха (Якутия)

12,000 963 480,00

56 Республика Северная 
Осетия - Алания

Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания

5,790 464 879,10

57 Республика Татарстан Министерство здравоохранения Республики Татарстан 33,000 2 649 570,00

58 Республика Тыва Министерство здравоохранения Республики Тыва 4,800 385 392,00

59 Республика Хакасия Министерство здравоохранения Республики Хакасия 5,250 421 522,50

60 Ростовская область Министерство здравоохранения Ростовской области 26,000 2 087 540,00

61 Рязанская область Министерство здравоохранения Рязанской области 6,000 481 740,00

62 Самарская область Министерство здравоохранения Самарской области 15,000 1 204 350,00

63 Саратовская область Министерство здравоохранения Саратовской области 16,200 1 300 698,00

64 Сахалинская область Министерство здравоохранения Сахалинской области 4,500 361 305,00

65 Свердловская область Министерство здравоохранения Свердловской области 30,000 2 408 700,00

66 Смоленская область Департамент Смоленской области по здравоохранению 4,500 361 305,00

67 Ставропольский край Министерство здравоохранения Ставропольского края 19,500 1 565 655,00

68 Тамбовская область Управление здравоохранения Тамбовской области 6,000 481 740,00

69 Тверская область Министерство здравоохранения Тверской области 9,300 746 697,00

70 Томская область Департамент здравоохранения Томской области 6,960 558 818,40

71 Тульская область Министерство здравоохранения Тульской области 9,810 787 644,90

72 Тюменская область Департамент здравоохранения Тюменской области 12,900 1 035 741,00

73 Удмуртская Республика Министерство здравоохранения Удмуртской Республики 17,400 1 397 046,00

74 Ульяновская область Министерство здравоохранения и 
социального развития Ульяновской области

7,200 578 088,00

75 Хабаровский край Министерство здравоохранения Хабаровского края 12,900 1 035 741,00

76 Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра

Цепартамент здравоохранения 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

19,500 1 565 655,00

77 Челябинская область Министерство здравоохранения Челябинской области 24,000 1 926 960,00

78 Чеченская Республика Министерство здравоохранения Чеченской Республики 12,190 978 735,10

79 Чувашская Республика - 
Чувашия

Министерство здравоохранения и социального развития 
Чувашской Республики

10,500 843 045,00

Страница 2и з 6



№
п/п

Субъект 
Российской Федерации

Орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации (главный распорядитель бюджетных средств)

Кол-во
ТЫ С.ДО З

Стоимость
руб.

80 Чукотский автономный 
округ

Департамент здравоохранения 
Чукотского автономного округа

0,600 48 174,00

81 Ямало-Ненецкий 
автономный округ

Департамент здравоохранения 
Ямало-Ненецкого автономного округа

5,840 468 893,60

82 Ярославская область Департамент здравоохранения и фармации 
Ярославской области

6,120 491 374,80

83 г. Москва Департамент здравоохранения города Москвы 45,000 3 613 050,00

84 г. Санкт-Петербург Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга 28,500 2 288 265,00

85 г. Севастополь Департамент здравоохранения города Севастополя 4,200 337 218,00

ИТОГО: 1 088,970 87 433 401,30

Страница З и з 6


